aqua impletam, ex qua biberent habebant. Nullos domorum pagos, nulla tigurina gens hæc habent, præterquam folia grandia quadam, sub quibus à solis feruore, sed non ab imbribus se protegunt: propter quod autumnabile est, quòd parum in terra illa pluitet. Quum autem ad piscandum mare adierint, folium unum adeo grande secum quisque piscaturus effert, ut in illo in terram defixo, & ad solis meatum uersato, sub illius umbra aduersus æstum totum se abscondat. Hæc in insula quam multa uariorum generum animalia sunt, quæ omnia aquam lutulentam bibunt. Videntes autem quod in ea commodi nihil nancisceremur, nos relicta illa aliam quandam insulam tenuimus: in quam nos ingredienti, & recentem unde biberemus aquam inuestigantes, putantes interim ipsam eandem terram à nullis esse habitatam, propterea quòd in ea neminem inter adueniendum prospexeramus, dum per arenam deambularem, uestigia pedum quam magna nonnulla uidimus, ex quibus censuimus, quod si eisdem pedibus reliqua membra respondebant, homines in eadem terra grandissimi habitabant. Nobis autem ita per arenam deambulantibus, uiam unam in terram deducentem comperimus, secundum quam nouem de nobis euntes, insulam ipsam inuisere paruimus, ob id quòd non quam spatiosam illam, nec quam multas in ea habitare gentes existimauius. Pererrata igitur secundum eandem uiam una fere leuca, quinque in cõualle quadam, quæ populatæ apparebant, uidimus casas: in quas introentes quinque in illis reperimus mulieres, uetulas, uidelicet, duas & iuenculas tres: quæ quidem omnes sic statura proceræ erant, ut inde ualde miraremur. Hæc autem protinus ut nos intuitæ sunt, adeo stupefactæ permanerunt, ut aufugendi animo penitus deficerent. Tum quæ uetula ipsa lingua eorum nobiscum blandiuscule loquentes, & sese omnes in casam unam recipientes, per multa nobis de suis uictualibus obtulerunt. Eadem uero omnes longissimo uero statura grandiores erant, & quidem æque grandes ut Franciscus de Albicio, sed meliore quam nos sumus proportionem compactæ. Quibus ita comperitis, post hæc unam conuenimus, ut iuenculis ipsis per uim arreptis, eas in Castilia quasi rem admirandam abduceremus: in qua deliberatione nobis existentibus, ecce triginta sex, uel circiter uiri, multo quam fœminæ ipsæ altiores, & adeo egregie compositi, ut illos inspicere delectabile foret, casam ipsam introire occæperunt: propter quos tanta tunc affecti fuimus animi turbatione, ut satius apud nauiculas nostras quam cum tali gente esse duxissemus. Hi etenim ingentes arcus & sagittas, necnon & sudes perticasque magnas instar clauarum ferebant. Qui ingressi loquebantur quoque inter se mutuo, ac si nos comprehendere uellent. Quo tali periculo percepto, diuersa etiam inter nos tunc fecimus consilia: unis ut illos in ipsa eadem casa